rursus significo: ac nunc te D. Paulus ad philosophicam coenam uocat, daturus nobis lepuscum, quem ipsius lepos condiet. Bene uale.

Guilielmo Reiffenstein S. D.

Quæso te mi Domine Guilielme, ut pro tua summa humanitate, ac singulari erga me beneuolentia ignoscas, si tibi hoc tempore, quo alioqui multis negotijs districtus esse soles, meis quoq; literis molestiâ exhibere uidear. Nā profectò me res ad scribendum impulit, quæ nisi sit honestissima, patiar ut me summæ temeritatis accuses. Sin uerò satis ad scribendum cause tibi quoq; esse uidebitur, oro & obtestor, ut pro tua humanitate tum æquo animo has literas accipias, tum nõnullo officio iuues, q; hac à te epistola petere cõstitui. Hic q; tibi has reddidit literas, cuius tenentis optimus uir est, quantum ex aliorum prædicatione intellexi: et ipse hoc tempore quo lenis sumus, expertus sum. Quia uerò mediocres habet facultates, easq; tum cõseruare, tum et augere nõnihil cupit: Francofordiã ad mercatum proficisci statuit, ut ibi pannum, aliasq; necessarias merces coemat. Cùm igitur nunc primum eõ proficiscatur, à me petijt ut se alicui amico meo cõmendarẽ, à quo pãdisceret rationẽ Frãcofordiẽsis mercatus. Audiuit enim maximas esse imposturas quorundã mercatorum, q; isthic uersantur, ut uix quisquã sine iactura inde redire, præsertim si q; ignarus fraudum istarum, & tanq; tyro eõ ueniat, possit. Iam uerò, mi D. Guilielme, cùm me

moria

moria teneā, te antea plurimū officij ac beneuolen-  
 tie in simili causa Ambrosio nostro, fratris tui com-  
 mendato literis, præstitisse: et persuasissimū habecā,  
 te tanq̄ singularē meū fautorē in huiusmodi peti-  
 tione, nō defuturū mihi: uide qd̄ in animū in duxerim.  
 Hunc bonū uirū, me umq; populārē tibi cōmē-  
 dare decreui: oroq; ut si qua in re me uelis adiutū,  
 si ipse in tali negotio ibi uersarer, huic q̄ meū cōsi-  
 lium opemq; implorauit, præstes. Primum, ut nō ni-  
 hil de ratione Francofordiēsis mercatus informetur:  
 deinde, ut iuues eū in cōtrahenda noticia cum  
 mercatoribus. Hoc enim in primis scis ei necessariū  
 esse. quantā enim adulerinis mercib. comparādis,  
 dum homines nō satis nouit, iacturā faciet. Postre-  
 mō, ut et (quod uel maximē oro) si res ita postula-  
 ret, sp̄dēas pro illo ad proximas usq; nūdinas. E-  
 go uicissim me tibi pro eo obstringā fideiussorem.  
 Neq; enim dubites, ne sit soluēdo. Nam et habet uia-  
 de det: et bonus uir est, cui ab omnibus fides habe-  
 tur: multiq; hīc ciues suos fundos, uineasq; nō du-  
 bitāt pro eo pignori exponere. Quamobrē mi Gui-  
 lielme, p̄ tuā humanitatē, quā summā in te cogno-  
 ui, oro, ut hūc uirū, nobis omnib. q̄ hīc hospites uer-  
 samur, beneficiū, cuiq; ego prolixē de tua uolūtate  
 et studio erga omnes bonos pollicitus sum, iuues, et  
 quacunq; re possis necessario suo tēpore subleues.  
 Ego omnia ea officia, quæ huic præstiteris, eo loco  
 habebō, ut aliquādo tibi tuisq; si qua in re queam,  
 gratias referam. Vale.